
 

 

 

                                                                   

 

МОСТИСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ХХІІ  СЕСІЯ                 VІІІ СКЛИКАННЯ 

  

Рішення №  10 
 

 

м. Мостиська                                                                 від  23 грудня  2021 року 

 

 

Про затвердження Програми місцевої пожежної охорони на  2022-2023 роки.  

 

 

     Керуючись ст. 62 Кодексу цивільного захисту України, та ст.26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Мостиська міська рада вирішила : 

 
1. Затвердити Програму місцевої пожежної охорони на 2022-2023 рр., додається. 

      2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань планування, 

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку  

 

 

 

Міський голова                                                                      Мирослава ПЕЛЬЦ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток до рішення 

Мостиської міської ради 

№10  від 23.12.2021р.     

 

  

 
ПРОГРАМА 

 

місцевої пожежної охорони 

на 2022-2023 роки 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м.Мостиська  

. 



 
1.Програма місцевої пожежної охорони  на 2022 -2023 роки. 

 

Програма розроблена з метою запобігання виникнення і забезпечення ефективного 

гасіння пожеж, рятування людей та надання допомоги в ліквідації наслідків аварій, 

катастроф, стихійного лиха в населених пунктах  об’єднаної громади,  де немає підрозділів 

державної пожежної охорони, на виконання постанови Кабінету Міністрів України від 

24.02.2003 № 202 "Про затвердження Положення про місцеву охорону".  

         Тенденція до зростання кількості пожеж та загиблих на них людей, а також збільшення 

завданих матеріальних збитків свідчить про надзвичайну гостроту проблеми. Пожежно-

рятувальні підрозділи ДСНС України  на даному етапі, тільки своїми силами без широкої 

участі інших видів пожежної охорони, без постійної допомоги населення не в змозі 

забезпечити належний протипожежний захист об'єктів та житлового сектора в селах   

об’єднаної громади. В існуючому сьогоденні Мостиського району, враховуючи значну 

віддаленість більшості населених пунктів від місць постійної дислокації підрозділів ДСНС, 

що значно збільшує час слідування даних підрозділів до місць виникнення пожеж та 

призводить до несвоєчасного їх гасіння та збільшення матеріальних збитків від пожеж. 
Створення нових місцевих пожежних команд у сільській місцевості Мостиської міської ради 

дасть можливість оперативно проводити гасіння пожеж на початкових стадіях силами 

місцевих пожежних команд і дозволить суттєво зменшити кількість жертв і матеріальних втрат 

від пожеж, що є однією з підстав  прийняття Програми. 

Програма розроблена у відповідності до пункту 1 частини 1 статті 44 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», пункту 4 частини 1 статті 19 Кодексу Цивільного 

захисту України та пункту 21 частини 1 статті 91 Бюджетного кодексу України. 

 

2. Мета та стан реалізації Програми. 

 

Основною метою Програми є:  

забезпечення належного рівня цивільного захисту, зокрема пожежної безпеки 

населених пунктів об’єднаної громади, організація гасіння пожеж, рятування людей та 

надання допомоги в ліквідації аварій, катастроф і стихійного лиха, реалізація вимог статті 19 

та статті 62 Кодексу Цивільного захисту України безпеку", постанови Кабінету Міністрів 

України від 24.02.2003 № 202 "Про затвердження Положення про місцеву охорону";  

створення єдиної системи забезпечення пожежної безпеки в   населених пунктів 

об’єднаної громади, які віддалені  від пожежно-рятувальних підрозділів ДСНС України; 

 забезпечення інтересів населення, об'єктів, підприємств, установ, організацій 

незалежно від форм власності, у сфері техногенної та пожежної безпеки; 

розроблення організаційних засад діяльності щодо забезпечення техногенної та 

пожежної безпеки та недопущення надзвичайних ситуацій в населених пунктах об’єднаної 

громади; 

вдосконалення та підвищення ефективності роботи, пов'язаної  із забезпеченням 

техногенної та пожежної безпеки в   населених пунктів об’єднаної громади; 

ефективне вирішення завдань із забезпечення протипожежного захисту та оперативне 

реагування на обстановку з пожежами та надзвичайними ситуаціями в  населених пунктів 

об’єднаної громади, і зменшення їх негативних наслідків; 

досягнення належного рівня фінансового і матеріально-технічного забезпечення у 

сфері техногенної та пожежної безпеки та цивільного захисту в населених пунктах 

об’єднаної громади; 

здійснення контролю за додержанням підприємствами, установами, організаціями та 

громадянами вимог техногенної та пожежної безпеки в населених пунктах об’єднаної 

громади; 

надання інформації підрозділам ДСНС про готовність місцевих пожежних команд до 

виконання поставлених завдань та оперативної інформації щодо пожеж та надзвичайних 

ситуацій. 



 

3.Напрямки виконання Програми 

 

Створення та функціонування підрозділів місцевої пожежної охорони у населених 

пунктах об’єднаної громади, де немає пожежно-рятувальних підрозділів. 

Здійснення фінансування та матеріально-технічного забезпечення новостворених та 

існуючих місцевих пожежних команд об’єднаної громади за рахунок коштів бюджету 

Мостиської міської ради та інших джерел, не заборонених законодавством.  

 

 

 

4.Реалізація Програми повинна забезпечити: 

     1) підвищення стану техногенної та пожежної  безпеки населених пунктів  об’єднаної 

громади  та об'єктів  незалежно від форм власності; 

     2) запобігання виникненню пожеж та нещасним випадкам під час пожеж; 

       

     3) гасіння пожеж, рятування населення, а також надання допомоги у ліквідації наслідків 

інших надзвичайних ситуацій. 

 

 

5.Основні заходи, передбачені Програмою 

 

1.Проведення аналізу стану забезпечення техногенної та  пожежної безпеки в 

об’єднаній громаді та  стану виконання цієї Програми з розробкою комплексних планів 

заходів щодо запобігання пожежам та загибелі людей на них. 

2.Проведення спільних перевірок виконання комплексу профілактичних 

протипожежних заходів в лісах перед початком пожежонебезпечного весняно-літнього 

періоду та готовності формувань і техніки для ліквідації лісових пожеж. Розгляд матеріалів 

перевірок на засіданнях районної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та 

надзвичайних ситуацій. 

3.Вивчення можливості створення  та створення місцевих пожежних команд на 

території  Мостиської міської ради. 

4.Здійснення заходів щодо приведення в належний стан існуючих джерел 

протипожежного водопостачання в населених пунктах об’єднаної громади. 

5.Забезпечення пожежних автомобілів місцевих пожежних команд необхідною 

кількістю паливно-мастильних, запчастин  та інших експлуатаційних матеріалів. 

6.Забезпечення проведення Тижнів знань безпеки життєдіяльності в загальноосвітніх 

школах та дитячих дошкільних закладах, обговорення на батьківських зборах питань 

профілактики пожеж з причини пустощів дітей з вогнем та пожежонебезпечними приладами. 

7.Забезпечення виготовлення і розміщення в найбільш людних місцях населених 

пунктів, житлового сектору та в громадському транспорті матеріалів соціальної реклами на 

протипожежну тематику, а також розповсюдження серед населення різноманітних форм та 

видів видавничо-друкарської продукції з протипожежної тематики. 

8.Забезпечення обладнання куточків з пожежної безпеки на підприємствах, в 

організаціях, установах, закладах з метою їх використання при проведенні протипожежних 

інструктажів. 



9.Проведення роз’яснювальної пожежно-профілактичної роботи за місцем роботи та 

проживання громадян, насамперед з людьми похилого віку, багатодітними та 

неблагополучними родинами, особами, що зловживають алкоголем. 

 

 

 

6.Фінансове та ресурсне забезпечення Програми. 

 

            Фінансування Програми, у відповідності до пункту 21 частини 1 статті 91 

Бюджетного кодексу України, здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету а також 

інших джерел, незаборонених законодавством. 

  Міська рада, самостійно визначає обсяг коштів на виконання заходів, визначених 

Програмою. 

 

 

 

   

Секретар ради                                                              Олег МАКАР 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


